Berlaymont ex aliis novennis parvuli meminit, qui matris e Purgatorio spectabilis, dixit adeo acerbis se doloribus cruciari, ut si multis annorum millibus comportarentur carbones, tantum facere non possent incendium. Maternum cor ad hæc illicrymari, et inculpati parvuli penas obstupescere cepit. Ad parvulus incurium se in exolvendis minimis quibusdam debitis fuisse se dixit, quæ forte pro reculis, quas ad pueriles usus emerat, contraxerat. Satis ergo creditoribus fieri, ac preces pro se fundi jussit. Et vero liberaliter id ac peribenter fecit mater optima, cui gratias jucundas retulit in libertatem filiorum Dei assertus novennis puer, dicens: O mater dilecta gratias tibi ago: ex quo debita mea persolvisti, me a Purgatorio liberasti, ideo cælos introibo, et pro te ac fratribus meis Deo supplicabo. *ibid. ebd. XXXIV, n. 4.*

Monachus quidam, teste Vincentio, in extremis agens, antequam decederet, raptus est in spiritu, ductusque est ad loca penarum infernalium, viditque, quod sine horrore referre non possumus, animas scilicet multas veribus, et contis acuminatis infixas, ad rogum maximum in modum anserum torreri et assari, ipsosque crudelissimos tortores sufflatoris aliisque igneis instrumentis miserorum tormenta totis nisibus aggregantes. Alii vero patellas et sartagineas ignitas desubtus jacentes ponebant, adipemque, qui de ardentibus jaentium membris fluebat, diligentissime colligentes, eundem rursus bullientem et ferventem super eos, a quibus fluebat, refundebant, quam penam cæ-

teris cruciatibus intolerabiliorem eis esse considerabat. Posthæ ductus est ad quemdam refrigerii locum, ubi multitudinem animarum, quasi post gravem aliquem laborem quiescentium invenit, interrogatusque ab Angelo ductore suo, si sciret, quæ hæc essent, se nescire respondit. Sanctus vero Angelus dixit ei: Hi, quos vidisti ad ignem illum permaximum assari, homines sunt ordinis tui, qui licet criminalibus peccatis se nequaquam fœdaverint, non tamen, sicut monet Scriptura, servire Domino in timore et tremore curaverunt, non disciplinæ censuram tenere, non quietis et silentiî patientes esse, non denique vigiliarum et orationum solemnem devotionem, neque laboris sanctæ psalmodiæ executionem strenue, sicut oportet, emulari studuerunt, sed magis curiosi, facti, vagi, superflui, desidiosi, pigri, somnolenti, signis, jocis et levitatibus indulgentes, monasticæ professionis puritatem violare non timerunt, qui postquam, secundum æquissimam Dei sententiam in supra visis pœnis alii brevius, alii prolixius pro quantitate et qualitate excessuum suorum purgati fuerint, mediante gratia Dei, in hunc refrigerii locum introducuntur, atque hic post horrenda supplicia illa paucantes, perfectionem beatitudinis suæ cum patientiâ præstolantur. *Vinelat. spec. hist. cix.*

Duo fratres, quorum unus novitiûs, et alter prædicator erat antiquus in conventu Coloniensi, eodem die defuncti sunt. Tertia vero die post, novitiûs gaudens infirmario apparuit, dicens, quod propter fervorem conversionis, quem habuit, ita cito purgatus est. Post menses autem prædicator dictus eidem infirmario apparuit gloriosus, pulcherrimum monile habens in pectore, et multos lapides pretiosos in veste, et auream coronam in capite, cumque frater quæreret ab eo, quare novitiûs cito, et ipse tarde purgatus fuerat, et quid illa insignia figurabant, respondit: Ego propter familiaritates sæcularium et verba solatii duntaxat in Purgatorio fui, sed majorem gloriam sum adeptus. Monile significat rectam intentionem in Deum, lapides pretiosi animas, quas converti, corona ineffabilem gloriam, quam a Domino sum adeptus. *Annal. Domini. p. 5.*

S. Annon dimidio fere anno, priusquam e vita excederet, visus sibi domum quamdam omni decore intus et foris resplendentem intrare. Et ecce in subselliis judicialibus tam-

quam ad concilium solemniter evocati residebant, Heribertus Coloniensis Archiepiscopus, Bardo Moguntinus Archiepiscopus, Boppo et Eberhardus Trevirensis Archiepiscopi, Arnulphus Wormatiensis Episcopus, et alii quamplures Galliarum Episcopi, quorum alios in carne noverat, alios fama tantum et lectione compererat, amici omnes stolis Pontificalibus, et habentes vestem instar nivis candidam, ipse quoque candidis admodum ac pretiosis indutus sibi videbatur, sed partem candentis vestimenti, eam scilicet, qua pectus tegebatur, sordida quædam ac fœda caligo obduxerat, ac cæterum cultus ejus splendorem sua fœditate plurimum offuscabat, quam tamen ipse, nimio rubore perfusus, objecta manu tegere ac celare, ne adspicientium offenderet obtutum, conabatur. Vidit inter eos sedem sibi quoque miri decoris paratam, quam cum occupare gaudio, et exultatione æstuans procuraret, surgens Arnulphus Wormatiensis Episcopus, modesta voce eum prohibuit, dicens: Reverendos Patres, qui assiderent, nolle eum in suum admittere consessum, propterea quod vestem ejus turpis hæc macula fœdaret; cumque jussus loco cedere, flets, confectoque nimium animo egrederetur, insectus eum idem Episcopus, æquo, ait, animo esto, Pater, maculam tantum hanc, quæ vestem tuam infecit, maturius ablu præcipe, quia non post multos dies, beatæ hujus mansionis consortium, et sanctorum Patrum, quos aspexisti, confessum voti compos percipies. Mane facto, cum familiari cuidam suo visionem retulisset, ille sapienter rem conjiciens: macula, inquit, hæc vesti tue illata, nihil aliud est, Pater, ut æstimo, quam memoria injuriæ civium tuorum, qui te anno superiore Colonia expulerunt, quibus te, divinæ pietatis respectu, jam olim oportuerat admitti hujus veniam dedisse. Hæc quod bona venia dixerim, pectori tuo tenacius, quam æquum sit, insidens et amarissimo merore contra fas mentem tuam decoquens, ceteram sanctissimæ tuæ conversationis claritatem molesta quadam caligine obducit et obscurat. *Vita. ad an. 1075.*

Cæsarius refert de puero quodam, qui sine extrema unctione obiit, quem diabolus accusavit, quod germano suo obolum surripisset, nec pro eo furto poenitentiam complevisset, cumque Deum puer quasi velatum atque omnino terribilem conspexisset, audivit eum a demone petere, num

vellet ipse animam ob tam leve delictum condemnari. Postquam vero pro ea viginti quatuor seniores Deo supplicasset, conjectus est puer in puteum plane horrendum et ardentem, in quo ubi per horam terribilissime tortus fuisset, ad vitam rediit, tantaque se brevi illo horæ spatio perpessum fuisse affirmavit, ut nullatenus sibi possibile fore dixerit, tormentorum gravitatem explicare. *Elias a Jesu f. LXI, p. 1, purg.*

DIURNITAS. — Quidam Monachus defunctus Abbati apprensus, et poenitentiam pro peccatis petens, cum Abbas ei injunxisset, ut pro poenitentia maneret in Purgatorio, donec corpus ejus sepultum foret exclamavit voce magna: O poenitentia sine misericordia. *Spec. ex d. IX, ex CLXXIII.*

Pater quispiam Dominicanus cum fratri cupiam suo agonizanti sacrum promisisset, post sacrum mox dictum apprensus frater dicebat, jam sibi viginti annis interim clapsos videri. *Job. ANDRIÆ, tr. II, de Purg.*

Quidam scelerate vivens gravi morbo cruciatus, cum optione per Angelum facta tres Purgatorii dies pro biennali morbo elegisset, ubi vix per horam in Purgatorio fuit, putavit, se plurimis annis ibi hæsisse, ideoque rogavit, ut ad terras redire liceret, male se quippe, quamdiu Deus vellet, gravissimo morbo vexari, quam reliquis duobus diebus in Purgatorio hæerere. *S. ANTON, p. 4, sum. rit. XIV, c. x, § IV.*

P. F. Constantinus a Salvatore vir aliqui sanctus, et gratis gratis datis in hac vita oratus, nonnullis post obitum diebus apparuit, dixitque, triduo se Purgatorii pœnis, quæ trium millium annorum spatium videbantur, purgatum fuisse, quod et in superioris officio paulo remissior fuisset, et nimis indulgens in remissionibus concedendis. *BOVERUS in annal. Capucc. t. VII, p. 204.*

INOC. III. Pontifex S. Ludgardi flammis circumdatus apparuit dixitque, cruciandum se esse pœnis acerbissimis usque ad diem judicii. *S. RAYNI XVI.*

Quidam in spiritu raptus, inter alios doctorem quemdam decretorum in Purgatorio vidit, quem cum interrogasset, num se prope diem liberandum speraret, scio, respondit ille, quod ante diem judicii veniam non consequar. *DIOX. Car. n. 40, de novissi.*

EXEMPLA DOMESTICA.

B. Virgo Celso Finetto Scolastico apparuit,

et quatuor annis in Purgatorio hæsurum dixit: socium vero illius Ridolfinum logica studiosum non longo intervallo secuturum, et biennio ibidem detentum iri. *An. Rom. 1797.*

Mortuus erat prope Neapolim Theologia studiosus, qui post mortem intimo socio apparuit, dixitque, se in Purgatorio graviter vexatum esse, quod olim in Sacro aliquantulum confabulati essent, nec confessi; ipse proin adhuc confiteretur. *Annua Coll. Neap. 1605.*

P. Jacobus Rhem cum quemdam sordida veste et forma sibi apparentem interrogasset, qua de causa adeo torqueretur, is respondit, se propter flagellationes sine facultate peractas iis pœnis adjudicatum. *Annua ingolst. 1618.*

Quidam Pater, quod non ea, qua par erat, alacritate et celeritate moribundis adstifisset, post mortem invisibiliter id officium præstare, et sic interea visione beatifica carere debuit. *Ex litt. manuscr.*

Cum P. Michael a Fontibus in India aliquando ex laboribus consternatus jaceret, B. Virgo illi apparuit, bonoque esse animo jussit; ob hos enim la bora a Purgatorio liberum fore. Quo dicto mire ille recreatus semper Feria secunda, ob hoc beneficium humi cœnabat, lanesque lavabat. *Annua Arag. Domus prof. Valent. 1606.*

Egrotabat aliquando juvenis ex Societate necdum initiatus, sed sensu et virtute juvenilem ætatem supergressus. Hic, ingravescente morbo, uni familiari socio dixit: Hens tu, mi Frater, ora, observeo, pro me Dominum; grandis enim mihi imminet tempestas. Et ecce vix hæc dixerat, cum subito multiplex cruciatuum et dolorum procella ingruere, æstare pectus, ardere, premi, frangique scapulae, humeri, tergum, caput totum tremere, pungi, lancinari cepit, imo et omnibus reliquis in membris et ossibus desævire malum. Stupere interim omnes, condolere laboranti, precibus ad Deum juvare, blandisque vocibus consolari æstantem, ipse patienter omnia tolerare, et B. Virginis opem implorare. Perduravit viginti quatuor horis hoc malum, quibus elapsus æger quasi in portu consistens causam tantæ tempestatis explicuit, dixitque, se petiisse a B. Virgine, ac Deo, ut Purgatorium suum in hac vita sustinere liceret, precesque suas exauditas fuisse. Unde paulo post sancte in Collegio Eboresis obiit. *FABER in aucta. ch. IV, in festo S. Jo. Bapt. n. 3.*